
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   12 февраля 2025 года                                                                        № 674 

Тверь 

Об организации временного трудоустройства подростков Калининского 

муниципального округа Тверской области в 2025 году  

 

В целях реализации Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 

«О занятости населения в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным 

законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в 

Российской Федерации», Законом Тверской области от 31.03.2010 № 24-ЗО «Об 

организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тверской области», на 

основании письма Правительства Тверской области № 20/278-05-ИЕ от 20.01.2025, с 

учетом выполнения квот на трудоустройство подростков в 2025 году в Калининском 

муниципальном округе, администрация Калининского муниципального округа 

Тверской области  постановляет: 

1. Утвердить план мероприятий по организации временного трудоустройства 

подростков в 2025 годув муниципальных общеобразовательных организациях 

Калининского муниципального округа (Приложение). 

2. Определить Управление образования администрации Калининского 

муниципального округа Тверской области уполномоченным органом, 

координирующим работу по взаимодействию с работодателями. 

3. Управлению образования администрации Калининского муниципального 

округа Тверской области обеспечить полное и своевременное выполнение плана 

мероприятий по организации трудоустройства подростков Калининского 

муниципального округа Тверской области в 2025 году. 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» 

(http://lznews.ru) и на официальном сайте Калининского муниципального округа 

Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» 

(https://kalinin-adm.ru/). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Чемодурова Е.В. 

 

Глава Калининского муниципального округа                                        С.А. Румянцев 

http://lznews.ru/
https://kalinin-adm.ru/


Приложение 

   УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением 

администрации Калининского 

муниципального округа Тверской 

области 

 

    от 12.02.2025 г.  № 674 

 

План мероприятий по организации временного трудоустройства подростков в 2025году 

 

№ 

пп 

Наименование 

основных мероприятий 

Сроки 

исполнения 
Исполнители 

1.  Обеспечение планирования и финансирования 

мероприятий по временному трудоустройству подростков  

январь 

2025года 

 

Управление образования администрации 

Калининского муниципального округа Тверской 

области  

2.  Анализ списков подростков, обучающихся в 

общеобразовательных организациях Калининского 

муниципального округа, планирующих трудоустраиваться, 

в том числе несовершеннолетних граждан «группы особого 

внимания» 

 

январь 

2025 года 

 

Управление образования администрации 

Калининского муниципального округа Тверской 

области  

3.  Обеспечение обучения школьников регистрации и работе 

на единой цифровой платформе «Работа в России» (далее – 

ЕЦП), в том числе поиску вакансий и подаче заявлений на 

временное трудоустройство совместно с ГКУ Тверской 

области «ЦЗН Тверской области» (далее – ЦЗН) 

 

январь 

 2025 года 

 

Управление образования администрации 

Калининского муниципального округа Тверской 

области  

4.  Организация регистрации на ЕЦП 100% учащихся школ 

Калининского муниципального округа в возрасте старше 14 

лет  

январь-март 

 2025 года 

Руководители общеобразовательных учреждений 

Калининского муниципального округа 

5.  Проведение информационной кампании среди организаций 

Калининского муниципального округа по вопросам 

временного трудоустройстваподростков в 2025 году.  

январь-

апрель  

2025 года 

Управление образования администрации 

Калининского муниципального округа Тверской 

области  



6.  Привлечение работодателей к созданию временных рабочих 

мест для трудоустройства несовершеннолетних граждан, в 

том числе предприятий внебюджетной сферы. 

 

 

 

 

январь - 

февраль  

2025 года 

Управление образования администрации 

Калининского муниципального округа Тверской 

области  

 

 7.  Проведение Круглого стола спривлечением работодателей 

Калининского муниципального округа. 

февраль  

2025 года 

Управление образования администрации 

Калининского муниципального округа Тверской 

области, 

МБУ «Благоустройство», 

Управление по делам культуры, молодежи и спорта 

Калининского муниципального округа Тверской 

области. 

8.  Проведение торжественного открытия трудового семестра 

трудовых отрядов подростков (ТОП) 

май  

2025 года 

Управление образования администрации 

Калининского муниципального округа Тверской 

области, 

Управление по делам культуры, молодежи и 

спорта Калининского муниципальногоокруга 

9.  Мониторинг организации занятости подростков на 

территории муниципального образования, выполнения 

доведенных квот (фактическое выполнение и корректировка 

выполнения) для муниципальных учреждений.  

весь период 

ежемесячно 

Управление образования администрации 

Калининского муниципального округа Тверской 

области  

10.  Проведение торжественного закрытия трудового семестра 

трудовых отрядов подростков (ТОП) 

сентябрь, 

октябрь 

 2025 года 

Управление образования администрации 

Калининского муниципального округа Тверской 

области   

Управление по делам культуры, молодежи и 

спорта Калининского муниципальногоокруга 

11.  

 Информирование населения о мероприятиях по 

организации занятости детей в 2025 году на официальном 

сайте Калининского муниципального округа Тверской 

области, вгазете «Ленинское знамя». 

весь период  Управление образования администрации 

Калининского муниципального округа Тверской 

области  

12.  Освещение мероприятий по организации занятости детей на 

территории муниципального образования в 2025году в 

средствах массовой информации Калининского 

муниципального округаТверской области. 

весь период Управление образования администрации 

Калининского муниципального района Тверской 

области  



13.  

Организовать участие в областном ежегодном конкурсе на 

звание «Лучшее предприятие Верхневолжья в социально-

трудовой сфере» 

август 

сентябрь 

2025 года  

Управление образования администрации 

Калининского муниципального района Тверской 

области, 

МБУ «Благоустройство», 

Управление по делам культуры, молодежи и 

спорта Калининского муниципального округа 

Тверской области. 
 


